
3058 4 febrero 1983 BOE.—Núm. 30

Vocal tercero: Don Martín Almagro Gorbea, Catedrático. Uni
versidad Complutense de Madrid.

Vocal cuarto: Doña María de los Angeles Querol Fernández, 
Profesora adjunta. Universidad Complutense de Madrid.

Lo digo a V. I. pitra, su conocimiento y efectos. .
Dios guarde a V. I. _ , _ .
Madrid, 21 de diciembre de 1982 —P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), la Secretaria de Estado de Universidades e 
Investigación, Carmen Virgili Rodón.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado.

3877 ORDEN de 21 de diciembre de 1982 por la que 
se nombra el Tribunal que ha de juzgar el concur
so-oposición en turno libre, para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado de «Botánica» de 
la Facultad de Farmacia de la Universidad Com
plutense de Madrid.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos 
2211/1975, de 23 de agosto; 84/1978, de 13 de enero, y 1324/ 
1984, de 19 de junio, , „ , , .

Este Ministerio ha resuelto, nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición, en turno libre, anunciado por Or
den de 24 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 
31 de marzo), para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Botánica» de la Facultad de Farmacia de la Univer
sidad Complutense de Madrid, que estará constituido de la si
guiente forma:

Presidente titular: Excelentísimo señor don Salvador Rivas 
Martínez. , w , ' ,

Vocales titulares*. Don Jesús Izco Sevillano, don Manuel Costa 
Talens don Francisco Javier Fernández y Diez, doña Esperan
za Beitrán Tejera; Catedráticos de las Universidades de Santia
go el orimero; de la de Valencia, el segundo, y Profesores agre
gados de la Universidad de Salamanca, ej tercero, y de la de 
La Laguna, el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Emilio Fernán
dez Galiano Fernández.

Vocales suplentes: Don Miguel Ladero Alvarez, don Santiago 
Silvestre Domingo, don José Jiménez Martín, don Luis Bravo 
Diez; Catedráticos de la Universidad de Salamanca, el primero; 
de la de Sevilla, el segundo, y Profesores agregados de la Uni
versidad de Granada, el tercero, y de la de La Laguna, el cuarto.

De acuerdo con lo que se establece en la norma 8.a de la 
Orden de 12 de marzo de 1974 («Boletín Oficial del Estado, 
de 13 de abril), que aprueba las que han de regir este ipo de 
concurso-oposición, el Presidente, de acuerdo oon los Vocajes del 
Tribunal, determinará y publicará en el «Boletín Oficial del Es
tado», por lo menos oon quince días de antelación, la fecha, 
hora y lugar en que han de realizar su presentación los oposi
tores, y, si hubiere lugar, la celebración del sorteo para deter
minar el orden en que habrán de actuar los mismos, debiendo 
comenzar los ejercicios precisamente el undécimo día hábil 
posterior al de su presentación, en aplicación de lo dispuesto en 
el artículo 14 del Decreto de 25 de junio de 1931.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 21 de diciembre de 1982.—P. D. (Orden de 27 de mar

zo de 1982), la Secretaria de Estado de Universidades e Inves
tigación, Carmen Virgili Rodón.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado.

3878 RESOLUCION de 4 de enero de 1983, de la Univer
sidad Politécnica de Las Palmas, por la que se hace 
pública la lista definitiva de admitidos y excluidos 
a las pruebas selectivas (turno restringido) para 
cubrir cinco plazas de la Escala Subalterna, vacan
tes en la plantilla de dicho Organismo.

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en la ba
se 4.4 de la mencionada. convocatoria de 25 de mayo de 1982, 
aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos a las 
citadas pruebas selectivas, haciéndola pública en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Número Apellidos y nombre DNI

Admitidos

1
2
3

Araña Vega, Carlos ...................  ..; ... ...
García Samarln, Santiago ..............................
Morales Vargas, Maria del Pilar..................

42.473.335
41.817.612
43.614.818

Número Apellidos y nombre DNI

4
5
6
7
8
9

10
11

Morales Castañeda, Juan Carlos ...... . ........
Morales Santana, Carmelo ........ ... .............
Morales Trujillo, Francisco José ...................
Naranjo Trujillo, Celso Luis ..............,........
Pérez Coronado, Manuel .................................
Sánchez Calzas, José Luis ... ,............ ..........
Sánchez Domínguez, Antonio ..................
Sosa Guardia, Valentín ............................ . ...

43.644.133
42.806.378
43.646.231
42.746.908
41.943.920
14.94ij.720
42.757.006
42.931.587

Excluidos 

Ninguno.

Contra esta Resolución podrán los interesados interponer, en 
el plazo de quince días, a contar desde el siguiente al de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado», la reclamación 
prevista en la base 4.5 de la convocatoria.

Las Palmas, 4 de enero de 1983.—El Presidente de la Comi
sión Gestora, Francisco Rubio Royo.

3879 RESOLUCION de 12 de enero de 1983, del Tribunal 
del concurso-oposición para la provisión de plazas 
de Profesores adjuntos de «Física teórica» de Fa
cultades de Ciencias de diversas Universidades, 
por la que se convoca a los señores opsitores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para la 
provisión de plazas de Profesores adjuntos de «Física teórica» 
de Facultades de Ciencias de diversas Universidades, convocado 
por Orden de 10 de diciembre de 1981 («Boletín Oficial del Es
tado» del 21), para efectuar su presentación ante este Tribunal 
y comenzar los ejercicios, a las doce horas del día 7 de marzo 
próximo, en los locales del Instituto de Optica «Daza Valdés» 
del CSIC (calle Serrano, número 121, Madrid), haciendo entrega 
de los trabajos profesionales y de investigación y, en todo caso, 
del programa de la disciplina.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica del tercer ejercicio y se 
realizará el sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 12 de enero de 1983.—El Presidente, Rafael Márquez 
Delgado.

3880 RESOLUCION de 24 de enero de 1983, del Tribunal 
que ha de juzgar el concurso de méritos para acceso 
al Cuerpo de Catedráticos de Bachillerato de «Latín» 
entre Profesores agregados, convocado por Orden 
de 10 de mayo de 1982, por la que se hacen públicos 
el lugar, fecha y hora de presentación de la docu
mentación.

 En cumplimiento del apartado 7 d6 la Orden ministerial de 
10 de mayo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 21), se cita 
en el Seminario de Latín del Instituto de Bachillerato «Beatriz 
Galindo», de Madrid, Goya. 10, a partir del día 21 de febrero, 
en horario de diez a trece y de dieciséis a dieciocho horas, a 
los aspirantes admitidos al concurso de méritos para acceso 
al Cuerpo de Catedráticos de Bachillerato de «Latín» entre Pro
fesores agregados, convocado por la Orden ministerial citada, 
para realizar por sí o por persona que los represente la presen
tación de los siguientes documentos:

Instancia en la que consten los datos de identificación de 
aspirante.

Memoria según el anexo de la convocatoria.
Relación de todos los méritos alegados, que deberán ir justi

ficados según baremo.
Petición de vacantes.
Juntamente con las anteriores presentarán, por duplicado, 

relación de todos los documentos presentados ante el mismo.

Los méritos alegados y no justificados no serán tenidos en 
cuenta. Una vez presentada la petición de vacantes en ningún 
caso y por ningún motivo se autorizará modificación o altera
ción de la misma.

Madrid, 24 de enero de 1983.—El Presidente, Bartolomé Segura 
Ramos.

3881 RESOLUCION de 24 de enero de 1983, del Tribunal 
calificador de las pruebas selectivas, turno restrin
gido, para cubrir cuatro plazas vacantes en la Es
cala Administrativa de la Universidad de La Lagu- 
na, por la que se anuncia el lugar, fecha y hora 
para el comienzo de los ejercicios.

Constituido el Tribunal calificador de las pruebas selectivas, 
turno restringido, para cubrir cuatro plazas vacantes en la 
Escala Administrativa de esta Universidad, nombrado por Re-



solución del Rectorado de fecha 12 de enero de 1983, se convoca 
en llamamiento único a todos los aspirantes admitidos a di
chas pruebas para la realización de las mismas, que darán 
comienzo el día 8 de marzo de 1983, a las nueve horas, en .as 
aulas de la cuarta planta de la Escuela Universitaria de For
mación del Profesorado de EGB de La Laguna, de esta Uni
versidad.

La Laguna, 24 de enero de 1983.—El Presidente, Jorge Fuentes 
Duchemín.

3882 RESOLUCION de 24 de enero de 1983, del Tribunal 
calificador de las pruebas selectivas, turno libre, 
para cubrir cinco plazas vacantes en la Escala Ad
ministrativa de la Universidad de La Laguna, por 
la que se anuncia el lugar, fecha y hora para el 
comienzo de los ejercicios.

Constituido el Tribunal calificador de las pruebas selectivas, 
turno libre, para cubrir cinco plazas vacantes en la Escala 
Administrativa de esta Universidad, nombrado por Resolución 
del Rectorado de 12 de enero de 1983, se convoca en llamamiento 
único a todos los aspirantes admitidos a dichas pruebas para la 
realización de las mismas, que darán comienzo el día 14 de 
marzo de 1983, a las nueve horas, en la segunda planta de la 
sala de lecturas de la Biblioteca General de esta'Universidad 
(edificio central).

La Laguna 24 de enero de 1(J33—El Presidente, Jorge Fuentes. 
Duchemín.

3883 RESOLUCION de 27 de enero de 1983, del Tribunal 
del concurso-oposición, turno libre, a la plaza de 
Profesor agregado de «Estadística económica y em
presarial (Introducción a la estadística y estadística 
empresarial)» de la Facultad de Ciencias Económi
cas y Empresariales de la Universidad de Vallado- 
lid, por la que se cita a los señores opositores.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-oposi
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de '«Estadística económica y empresarial (Introduc
ción a la estadística y estadística empresarial), de la Facultad 
de Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad de 
Valladolid, convocado por Orden de 10 de diciembre de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado, de 9 de febrero de 1982), para efec
tuar su presentación ante este Tribunal, a las doce treinta horas 
del día 22 de febrero próximo, en e! Departamento de Estadística 
de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la 
Universidad Autónoma de Madrid (Canto Blanco), y hacer 
entrega de una Memoria, por triplicado, sobre el concepto, 
método, fuentes y programa de la disciplina, así como de los 
trabajos científicos y de investigación y demás méritos que 
puedan aportar, rogándose a los señores opositores que acom
pañen una relación, por quintuplicado, de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejer
cicios y se realizará el preceptivo sorteo para determinar el 
orden de actuación.

Madrid, 27 de enero de 1983.—El Presidente, Rafael Infante 
Maclas.

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

3884 CORRECCION de errores de la Resolución de 5 de 
enero de 1983 de la Junta Económica General de 
Escuelas Sociales, por la que se nombra el Tribunal 
calificador de la oposición libre para cubrir siete 
plazas vacantes de la Escala Auxiliar y se fija fe
cha, hora y lugar de la celebración de las pruebas 
seelectivas.

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación 
de la mencionada Resolución, inserta' en el «Boletín Oficial del 
Estado* número 12. de 14 de enero de 1083, páginas 901 y 902, 
se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En el Tribunal titular de la Escuela Social de Madrid, donde 
dice: «Don José Luis Junquera González», debe decir: «Don 
José Luis Junquera Lozano*.

En el Tribunal titular de la Escuela Social de Zaragoza, don
de dice: «Don José Luis Monga Caso», debe decir: «Don José 
Luis Monge Casao»

En el Tribunal suplente de la Escuela Social de Zaragoza, 
donde dice: «Don Vicente Larrache Ezquerra», debe decir: «Don 

' Víctor Larrache Ezquerra».

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

3885 RESOLUCION de 26 de enero de 1983, de la Direc
ción General de Planificación Sanitaria, por la que 
se anuncian nuevas plazas acreditadas para iniciar 
estudios de especialización médica en el año 1983 
y se rectifican errores contenidos en la anterior 
Resolución de 17 de enero de 1983.

Por Resolución de 17 de enero de 1983, de esta Dirección Ge
neral (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 21, 
del 25), se anunciaron las plazas acreditadas o reconocidas 
para iniciar estudios de especialización médica en el año 1983 
y se estableció el calendario y el procedimiento para su ad
judicación.

El anexo II de la misma incluía la relación de Instituciones 
o Centros en los que se pueden iniciar estos estudios, con in
dicación expresa del número de plazas propias de cada uno, 
pero dicha relación contenía omisiones que es preciso subsanar. 

’ Además, en el texto de dicha Resolución, publicado en el 
«Boletín Oficial del Estado», se advierten determinados errores 
que es necesario corregir.

Por ello, esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—En el anexo II de la Resolución de 17 de enero 
de 1983, de esta Dirección General (publicada en et «Boletín 
Oficial del Estado, del 25), que contiene la relación de Ins
tituciones o Centros en los que se pueden iniciar estudios de 
especialización médica en el año 1983, y cuyas plazas se ad
judicarán hasta el número previsto en el anexo I de la misma, 
se anuncian las nuevas plazas siguientes:

1.ª Hospital General de Asturias. Oviedo (Institución ajena 
a la Seguridad Social):

Anatomía Patológica.................................. .. .......
Anestesiología y Reanimación............................
Angiologla y Cirugía Vascular ........................
Bioquímica Clínica ...................  .......................
Cardiología .............................................................
Medicina Interna ..................................................
Nefrblogía ,..................... .................................... .
Neurología ................................................... .. .......
Oncología....................... ............. ........ ...............
Pediatría .......................................... ......................
Radiodiagnóstico ......................... .......................
Radioterapia...........................................................
Traumatología y Cirugía Ortopédica .............
Urología .............  .................................................

1
1
1
2
2
3
1
1
1
1
2
1
1
1

Total de plazas ....................................... 19

2.ª Hospital Clínico Provincial. Barcelona:
Obstetricia y Ginecología: Dos (que junto con la anunciada 

se alcanza un total de tres plazas de Médicos residentes de 
primer año).

Segundo.—Advertidos errores en el texto de la Resolución 
de 17 de enero de 1983, de la Dirección General de Planificación 
Sanitaria, por la que se anuncian las plazas acreditadas o re
conocidas para iniciar estudios de especialización médica en el 
año 1983 y se establece el calendario y el procedimiento para 
su adjudicación, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» nú
mero 21, de fecha 25 de enero de 1983, a continuación se trans
cribe la oportuna rectificación:

Página 1881. Anexo II:
Ciudad Sanitaria «Enrique Sotomayor». Bilbao (Vizcaya):

Donde dice:
«Pediatría ................................ . ........ ............. 5»,

Debe decir:
«Pediatría ..............  ... ...........  ............ . ... ... 10».

Página 1883. Anexo II:

Donde dice: «Hopsit.al Provincial de Guipúzcoa. San Sebas
tián», debe decir: «Hospital Provincial de Guipúzcoa. San Se
bastián».

Página 1885. Anexo II:
Hospital Provincial «Moreno de Mora». Cádiz:
Donde dice:

«Anestesiología y Reanimación ... .................. 1».

Debe decir:
«Anestesiología y Reanimación....................... 2».

Madrid, 26 de enero de 1983—El Director general, Fernando 
Ruiz-Ocaña Alés.


